e de la Union Necional Fremte a la Crisis ExeprMURICIPALIDAD Faﬂmﬁlﬂiﬂﬂﬂiim[ﬂfﬁ
i n
o ﬁ'::;:;?ﬂf: E#nT;iEI'a u;_h'unlﬂﬂﬂ

l._lil_lT:'l
41 AGD 2009

.--i--.---r----------r -

Vrma Sobrine Barrientos
MUNICIPALIDAD PROVENCIAL E PIURA A.A HETE2 - 2008 - AR

¥ FEDATARID INTERMO
Acuerdo Municipal

N 249 =JHEA=CA P
Sarn Migual de Piura, 24 da julic de 2009

Visto, el pedida extrecrdinano formulzdo por el regador Caios Nakazaki Simbrsn 2n s
Sezidn de Conceje Ordinana de fecha 24 da julio de 2000; ¢

COMSIDERANDO:

Que, en la estacidn Pedidas de la Sesidn do Concejo de facha 24 de julio da 2002, el
regidar Carloy MNakzzaki Simbréon, en mérto & las presunias irmegularidades existanles on esle
Provincial en lo que concieme 2 1o centratacion de personal, salicitd requerir a la Oficing Genela
de Cantred Institucianal inicie una acsion de contral 2 12 Gerencia da Administracion en o gue
respecta 2l mangjo da racursos

Quea, el artizula 5° inosa 21) de g Loy Ongdrica de Municipzlidedes estableze que es
atribucidn del Conceja Municipal "Seficdter o mealizacion de axdmanes  gspecalas,  audiforas
ECONAMIZAS ¢ alres dotos de conlrs™

e, somelido a debzte & pedido 2n menzion en la sesidn exiraordinara da facha 24 do
lio de 2009, luego def analisis correspondianle; =¢ acordd por unanimidzad =alicitar a |z Oficing
General de Contrel Instiucional vna azcicn de coniral @ le Gerencia de Admimstracian en o gue

respecia al mangje de recursos v alz caja chica

Que, en marnito a las consideraciones expueslas v 60 uso do las atnbuciones conferidas par
la Ley Organics de Municipaiicdades v ol Raglaments intarno del Concajo;

SE ACUERDA:

PRIMERG.- Sciicitar a |z Oficing Ganeral de Contral institusanal una secicn de contral & s
Gerancia de Administracion 2n o que respecta al manejo de reourscs y & 13 cela chics.

SEGUNMDG.- Dar - cuenta & a8 Gerendla Munsicipal, Gerencia de Asasoria Juridica Gerencis

de Administracion, Gerencia ce Tacnolagias y Sistemas de Informacitn, Clicina General de Contral
istitucional y al regidor Garies Nakazaki Simbrén, para su conacimisnto y fines




